
 АБИТ -  Академија за банкарство и 
 информатичка технологија 

 ул. Васко Карангелески, 1000 Скопје 
 Контакт: +389 02 312 5500, +389 78 33 43 73 

 e-mail:  ekaterina@abit.edu.mk 

 КПУ ПРОГРАМА  |  2024 
 Академија за банкарство и информатичка технологија-АБИТ 
 акредитирана институција за континуирано професионално усовршување на 
 сметководители и овластени сметководители 

 Почитувани, 

 Продолжуваме  понатаму,  Ве  покануваме  на  еднодневната  обука  за  КПУ  која  ќе  се  одржи  во 
 месец  октомври  како  дел  од  Втората  тематска  единиица  за  2024  година  02/2024  со  кои  се 
 обезбедуваат  8 часови КПУ согласно Законот за вршење на сметководствени работи  . 

 Дата на оддржување  30 Октомври 2024 

 Пристигање и 
 регистрација 

 09:00 - 09:30 

 Времетраење  09:30 - 15:30 

 Број на КПУ  8 

 Локација 
 АБИТ - Академија за банкарство и информатичка 

 технологија / онлине 

 АГЕНДА 

 ВРЕМЕ  ТЕМА 
 КПУ 

 часови 

 Сметковотство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани 
 знаење 

 09:00-09:30  Пристигање и регистрација 

 09:30-12:20 

 НОВ МСФИ 16 - НАЕМИ СО ПРИМЕНА ОД 1 ЈАНУАРИ 2025 ГОДИНА 
 МСФИ 16- ВОВЕД ВО СТАНДАРДОТ 

 ●  Што заменува новиот стандард МСФИ 16? 
 ●  Која е разликата помеѓу МСС 17 и МСФИ 16? 
 ●  Дефинирање на наем-разлики помеѓу финансиски и оперативен наем 
 ●  Сметководствена евиденција на наем (разгледување на практични 

 примери и решенија за МСФИ 16) 
 -  Новиот начин на евидентирање согласно МСФИ 16 
 -  Евидентирање на наем согласно МСС17 
 -  Премин од МСФИ 16 – Наеми кон МСС 17-Наеми 

 ●  Новиот начин на прикажување на наемот во финансиските извештаи 
 НОВ МСФИ 9 - ФИНАНСИСКИ ИНСТРУМЕНТИ СО ПРИМЕНА ОД 1 
 ЈАНУАРИ 2025 
 МСФИ 9- ВОВЕД ВО СТАНДАРДОТ-ДЕФИНИЦИЈА И ПРИМЕНА 

 ●  Класификација на финансиските средства 
 ●  Примена на МСФИ 9 
 ●  Промени се очекуваат од примената на МСФИ 9 
 ●  Премин кон МСФИ 9 

 Предавач:  м-р Николина Кузманова 
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 12:20-12:40  ПАУЗА 

mailto:ekaterina@abit.edu.mk


 АБИТ -  Академија за банкарство и 
 информатичка технологија 

 ул. Васко Карангелески, 1000 Скопје 
 Контакт: +389 02 312 5500, +389 78 33 43 73 

 e-mail:  ekaterina@abit.edu.mk 

 Организациски и деловни знаења и корпоративно право 

 12:40-15:30 

 ЗАКОН ЗА ТРГОВСКИ ДРУШТВА 
 -  Форми на трговски друштва; 
 -  Одговорност на трговски друштва во правниот промет; 
 -  Одговорност на трговски друштва во правниот промет; 
 -  Обврска за доставување на завршна сметка; 

 Предавач:  м-р Драган Лазаров 
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 Тема:  Нови МСФИ стандарди бр. 9 и 16 финансиски инструменти  и наеми со примена од 1 

 Јануари 2025 и закон за трговски друштва 

 Дата:  30 Октомври 2024 година (среда) 

 Време за регистрација:  09:00 - 09:30 часот 

 Времетраење:  09:30 - 15:30 часот 

 Начин на оддржување: со физичко присуство и онлине на Zoom 

 Локација:  АБИТ - Акедемија за банкарство и информатичка  технологија или онлине на Zoom 

 Адреса:  ул. Васко Каранѓелески, 1000 Скопје 

 https://maps.app.goo.gl/V7uiVzBfspLL85DE9 
 Цена за учество:  2000 денари 

 Број на КПУ:  8 часа 

 Регистрација:  https://forms.gle/vrAjDkRC94N7uxgKA 

 Рок за регистрација:  28 Октомври 2024 година (бројот  на присутни е ограничен) 

 Рок за плаќање:  29 Октомври 2024 година 

 Едукатори:  м-р Николина Кузманова и м-р Драган Лазаров 

 Инструкции за плаќање: 

 Назив на примачот:  Академија за банкарство и информатичка  технологија 

 Жиро сметка на примачот:  210069343150166 НЛБ Банка  АД Скопје 

 Цел на дознака:  уплата за КПУ семинар 3/2024 

 Повикување на број:  3/2024 

 Повеќе детали ќе најдете на нашата интернет страница каде може да ги погледнете и останатите 
 обуки кои ги нуди АБИТ  www.abit.edu.mk 

 Со почит, 
 Академија за Банкарство и Информатичка Технологија АБИТ – Скопје 
 Контакт телефони +389 2 312 55 00: +389 78 33 43 73 
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